u potpunosti to iskupim. Iz mog utvrđenja u Petrovaradinu godine 1496. “
446

. Za vreme ovih 

dopisivanja nadbiskup je boravio u Baču i u Petrovaradinu.
447

 Pošto nadbiskup Petar nije 

mogao da ubraja desetinu, zamolio je kralja Vladislava da interveniše u korist Kaločko-bačke 

crkve. Vladislav II je zaista intervenisao u korist nadbiskupije i uputio je pismo županima 

gore navedenih županija da u njegovim županijama mora da se ubira ckvena desetina bez 

obzira da li su u pitanju Srbi pravoslavci ili katolici: „Vladislav po Božijoj milosti kralj 

Ugarske, Češke itd. pozdravlja svoje podanike župane, njihove zamenike, sudije i druge 

plemiće kao ljude svih staleža u Bačkoj, Čongradskoj, Bodroškoj i Sremskoj županiji. Izneo 

je moj podanik mnogopoštovani otac u Hristu gospodin Petar nadbiskup Kaločki vrlo 

ozbiljnu žalbu, obaveštavajući me da mnogi plemići i podanici nisu platili pravednu 

446

 „Illustrís , amice noster! Scribitis nobis depraedatam esse per nos possessìonem Vestram, & abacta 

pecora, & quaeritis per literas, utrumqa reddere velimus ad quod respondemus Vobis, per nos nullam 

posseflìonem Vestram esse depraedatam , neque per nostros cognitione nostra, neque ulla pecora vestra jussu 

nostro abacta : nam abfit hoc a nobis, ut cuipiam alteri violentiam faciamus , qui & Regiam Majestatem 

timemus, & Regni leges observamus. Verum est, quod nos questi suimus Regiae Majestati, pro non solutis nobis 

de posseffionibus vestris, & nonnullorum aliorum decimis, cum quibus decimis nos & servitia Regia, & Regni 

onera debemus supportare; quod Majestas sua intelligens, mandavit per literas Magnifico Domino Comiti 

Themessiensi, Partium Inferiorum Generali Capitaneo, & horum quoque Comitatuum Comiti, ut praefata 

querelarum nostrarum virtute, justas decimas nobis non solutas, per omnia opportuna remedia faciat extradari. 

Quibus mandatis Regalibus Dominus Comes obediens, quales ad Vice-Comites suos literas miserit, ipfì sciunt, 

qui quidem non nostro jussu, sed Regio, & Domini Comitis mandato, ex voluntate totius Comitatus ad hoc, ut 

nobis justae decimae solvantur, processerunt: Nihil igitur de nobis queri potestis, quia certe nos posseffionem 

vestram depraedari non fecimus: libentius etenim & vobiscum, & cum aliis omnibus in pace vivere vellemus: 

Decimas tamen justas Ecclefìae nostrae debitas a Vobis, & aliis repetivimus, & adhuc repetimus. Si igitur 

decimas instar aliorum, Vos quoque, ut tenemini, de Bonis Vestris persolvetis, scimus, quod iidem Vicecomites,